
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 57 del 31-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

COPIA

Mozzecane, 31-07-2018

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 57

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER
CONCESSIONE SERVIZIO DI RISTORO ATTRAVERSO DISTRIBUTORI AUTOMATICI
PER IL PERIODO 01.10.2018 - 30.09.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
il Comune di Mozzecane da anni ha dotato la sede municipale, la biblioteca comunale, gli
impianti sportivi e la ludoteca “Borgo dei Piccoli” di distributori automatici di prodotti freddi e
bevande calde ad utilizzo libero da parte sia dei propri dipendenti che della cittadinanza;
in data 04.09.2013 con determina del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 59 è stato
affidato il Servizio di ristoro tramite distributori automatici per il periodo 01.10.2013 /
30.09.2014;
l’accordo contrattuale approvato con detta determinazione (rep. com. n. 15/2013) prevedeva la
possibilità, al termine del periodo, di rinnovare il servizio per ulteriori n. 4 anni;

Appurato che si rende oggi necessario provvedere all’individuazione di un nuovo Operatore
Economico per il periodo 1.10.2018 / 30.09.2021;

Quantificato che, sulla base dei dati storici in possesso degli uffici comunali, l’importo complessivo
per l’intera durata della concessione è pari ad un massimo € 18.344,00 – IVA 10% esclusa;

Individuata nella procedura di affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/16, la
modalità di aggiudicazione più adeguata sia in considerazione all’importo complessivo della
concessione, che alla tipologia di fornitura;

Dato atto che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50:
all’art. 31 stabilisce che “Per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo
intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione,



della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione” ed inoltre che “il RUP è nominato con
atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che deve essere di livello
apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato”;
all’art. 32, descrivendo le fasi delle procedure di affidamento, stabilisce che “prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”

Valutato che, per garantire il pieno rispetto dei principi dettati dall’art. 4 del D.Lgs. 50/2016, risulta
opportuno svolgere idonea indagine di mercato a seguito della quale valutare la migliore offerta in
termini di rapporto qualità / prezzo;

Tenuto conto che, visti i tempi a disposizione dell’Ente e la volontà di invitare tutti i soggetti
interessati a partecipare alla procedura, si ritiene di avviare già in sede di Avviso esplorativo del
mercato anche la richiesta di presentazione delle offerte, garantendo così la massima partecipazione
possibile agli Operatori Economici interessati;

Preso atto dell’allegato documento “Avviso di indagine di mercato per l’affidamento diretto del
Servizio di ristoro tramite distributori automatici – periodo 1.10.2018 / 30.09.2021”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, riportante sia le modalità di esecuzione delle
attività che quelle di scelta del contraente;

Verificato che il meta-prodotto oggetto di affidamento non è presente in CONSIP né con
riferimento al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, né con riferimento alle
Convenzioni attive;

Verificato che l’affidamento del Servizio di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3
comma 1 lettera vv) del D.Lgs. 50/2016, è da considerarsi una concessione e che, pertanto, non
prevede un impegno economico a carico del Bilancio del Comune di Mozzecane;

Visto:
le Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del
26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
le Linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata al D.Lgs. 56 del 19/4/2017 con
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;
il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

di avviare, ai sensi del D.lgs. 50/2016, il procedimento per l’individuazione dell’Operatore1.
Economico a cui affidare la concessione del Servizio di ristoro tramite distributori automatici

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 57 del 31-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



per il periodo 01.10.2018 / 30.09.2021 per un importo complessivo di € 18.344,00 - IVA 10%
esclusa;

di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:2.
il fine che il contratto persegue è quello di affidare la gestione dei Servizio di ristoro
tramite distributori automatici – periodo 1.10.2018 / 30.09.2021 e che lo stesso si
sostanza nella concessione ad un Operatore Economico di svolgere attività di
distribuzione di prodotti caldi, di snack e di bevande fredde in luoghi di proprietà
comunale a fronte di un compenso interamente a carico del soggetto utilizzatore;
la procedura di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto prevista dall’art.
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
l’affidamento avverrà previo espletamento di un’indagine di mercato da effettuarsi con la
pubblicazione di un Avviso esplorativo da pubblicarsi sul sito internet istituzionale del
Comune di Mozzecane dal 31.07.2018 al 17.08.2018 compreso;
il criterio di selezione utilizzato è quella del miglior rapporto qualità/prezzo proposto in
sede di indagine di mercato aperta a tutti gli Operatori Economici interessati;
il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata;

di approvare l’allegato documento “Avviso di indagine di mercato per l’affidamento diretto3.
del Servizio di ristoro tramite distributori automatici – periodo 1.10.2018 / 30.09.2021” quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di prevedere che alla procedura di gara potranno partecipare tutti gli Operatori Economici4.
interessati aventi i requisiti descritti all’art. 13 dell’approvando Avviso Esplorativo e che
invieranno le proprie offerte nel rispetto dei tempi e delle modalità ivi previste;

di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Dott. Umberto Bertezzolo, dipendente5.
a tempo indeterminato del Comune di Mozzecane, Responsabile Unico del Procedimento per
l’affidamento del Servizio di cui al presente provvedimento;

di dare atto che:6.
trattandosi di concessione l’affidamento del Servizio in oggetto non prevede un impegno
economico a carico del Bilancio del Comune di Mozzecane;
la partecipazione ad un’indagine di mercato non conferisce agli Operatori Economici
proponenti alcun diritto di aggiudicazione;

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
F.to BERTEZZOLO UMBERTO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 57 del 31-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE



 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile Dott. Umberto Bertezzolo 

Tel. 045.6335810 - Fax. 045.6335833 
u.bertezzolo@comunemozzecane.it 

  
Prot. n.            

 
 

AVVISO 
 

INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORO TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI  

 PERIODO 1.10.2018 / 30.09.2021 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

Premesso che: 

• il Comune di Mozzecane da anni ha dotato la sede municipale, la biblioteca comunale, gli 

impianti sportivi e la ludoteca “Borgo dei Piccoli” di distributori automatici di prodotti freddi e 

bevande calde ad utilizzo libero da parte sia dei propri dipendenti che della cittadinanza; 

• in data 04.09.2013 con Determina del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 59 è stato 

affidato il servizio di ristoro tramite distributori automatici per il periodo 01.10.2013 / 

30.09.2014; 

• l’accordo contrattuale approvato con la sopra citata determinazione prevedeva la possibilità, al 

termine del periodo, di sottoscrivere un nuovo contratto per ulteriori n. 4 anni; 

 

Considerato che, essendo il suddetto affidamento in prossima scadenza, si rende oggi necessario 

provvedere all’individuazione di un nuovo Operatore Economico per il periodo 1.10.2018 / 

30.09.2021; 

 

Individuata nella procedura di affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/16, la 

modalità di aggiudicazione più adeguata sia in considerazione all’importo complessivo della 

concessione, che alla tipologia di fornitura; 

Verificato che, per garantire il pieno rispetto dei principi dettati dall’art. 4 del D.Lgs. 50/2016, 

risulta opportuno svolgere idonea indagine di mercato a seguito della quale valutare la migliore 

offerta in termini di rapporto qualità / prezzo; 

Tenuto conto che, visti i tempi a disposizione dell’Ente e la volontà di invitare tutti i soggetti 

interessati a partecipare alla procedura, si ritiene di avviare già in sede di Avviso esplorativo del 

mercato anche la richiesta di presentazione delle offerte, garantendo così la massima partecipazione 

possibile agli Operatori Economici interessati; 

Dato atto che il meta-prodotto oggetto di affidamento non è presente in CONSIP né con riferimento 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, né con riferimento alle Convenzioni attive; 

COMUNE  DI  MOZZECANE 
Provincia  di  Verona 

Via C.B. Brenzoni n. 26 
Tel. 0456335810 Fax 0456335833 

 

 

 



 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile Dott. Umberto Bertezzolo 

Tel. 045.6335810 - Fax. 045.6335833 
u.bertezzolo@comunemozzecane.it 

Ricordato che la partecipazione ad un’indagine di mercato non conferisce alcun diritto di 

aggiudicazione agli Operatori Economici proponenti; 

 

RENDE NOTO 

 

che il Comune di Mozzecane intende espletare un’indagine di mercato con presentazione di offerta 

al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, il miglior Operatore Economico a cui affidare la soddisfazione dei 

propri bisogni di seguito meglio identificati: 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Comune di Mozzecane – via Caterina Bon Brenzoni 26 – 37060 Mozzecane (Vr) tel 

045/6335810 e-mail certificata protocollo@pec.comunemozzecane.it  

2. DENOMINAZIONE APPALTO:  

Servizio di ristoro tramite distributori automatici 

3. IDENTIFICAZIONE APPALTO 

         CIG: ZE62485F2A 

4. ESTREMI DETERMINA A CONTRARRE 

Determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 57 del 31.07.2018 

5. APPALTO RISERVATO AI SENSI DELL’ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 

No 

6. LUOGO DI FORNITURA 

      Comune di Mozzecane  

7. OGGETTO, CARATTERISTICHE ESSENZIALI E MODALITÀ DI ESECUZIONE 

L’affidamento ha per oggetto la concessione del servizio di ristoro tramite distributori 

automatici da installare nelle sedi e nelle tipologie di seguito indicate: 

a) n. 2 macchine automatizzate per la distribuzione di bevande calde presso le sedi del 

municipio e degli impianti sportivi; 

b) n. 2 macchine automatizzate per la distribuzione mista di snack e bevande fredde presso le 

sedi del municipio e degli impianti sportivi; 

c) n. 1 macchina manuale per la distribuzione di bevande calde presso la sede della biblioteca 

comunale; 

d) n. 1 macchina manuale per la distribuzione di bevande calde presso la sede della ludoteca 

comunale; 

CARATTERISTICHE MACCHINE DISTRIBUTRICI: 

• tutte le macchine, sia quelle automatiche che manuali, dovranno essere nuove o con 

un’usura di massimo 2 anni; 

• tutte le macchine erogatrici di caffè dovranno funzionare con sistemi a cialde in alluminio 

preconfezionate o, in alternativa, con sistema di erogazione sottovuoto; 

mailto:protocollo@pec.comunemozzecane.it


 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile Dott. Umberto Bertezzolo 

Tel. 045.6335810 - Fax. 045.6335833 
u.bertezzolo@comunemozzecane.it 

• le macchine di cui al precedente punto a) dovranno essere predisposte per erogare almeno n. 

18 tipi di prodotti diversi (es. caffè, cappuccino, tè, capuccino con cioccolato, etc…) con 

possibilità di erogazione di almeno due miscele di caffè; 

• le macchine di cui al precedente punto b) dovranno essere predisposta per erogare almeno n. 

30 prodotti diversi (es. patatine, schiacciatine, acqua, lattine, etc…) e dovranno essere dotate 

di temperature differenziate per tipologia di prodotto distribuito; 

• le macchine di cui ai precedenti punti c) e d) dovranno erogare almeno caffè, tè e cioccolato 

e dovrà essere garantita la fornitura gratuita in misura sufficiente di bicchieri, zucchero in 

bustine e cucchiaini di plastica; 

• almeno una delle macchine per sede (Municipio e Impianti Sportivi) di cui ai punti a) e b) 

dovrà essere dotata di ricarica sia tramite moneta che tramite banconote; 

CARATTERISTICHE PRODOTTI: 

• tutti i prodotti offerti, sia caldi che freddi, dovranno essere di prima qualità; 

• le miscele di caffè dovranno essere realizzate da Aziende leader nel settore tipo Lavazza, 

Nespresso o Borbone; 

• il cioccolato dovrà essere realizzato da Aziende leader nel Settore tipo Ristora, Perugina o 

Nestlè; 

• il latte dovrà essere in polvere; 
 

Il servizio dovrà essere svolto con le modalità presentate dall’Operatore Economico nella 

relazione tecnica allegata all’offerta, di cui al successivo punto 14 lettera b), il quale dovrà 

tenere in considerazione i seguenti requisiti minimi obbligatori: 

• la grammatura presente nelle cialde di caffè dovrà essere pari a minimo 0,6 grammi; 

• la periodicità minima di manutenzione ordinaria dei distributori dovrà essere pari a 15 gg; 

• la periodicità minima di rifornimento dei distributori, sia relativi a prodotti caldi che freddi, 

dovrà essere settimanale; 

• il numero di ore massimo intercorrenti tra la chiamata dell’assistenza e l’effettivo intervento 

dovrà essere pari a massimo 24 ore (con esclusione dei giorni di sabato e domenica); 
 

La tipologia di prodotti da caricare sulle macchine (es. caffè d’orzo o ginseng, schiacciatine o 

patatine, etc…) verranno comunicati all’aggiudicatario prima della stipula del contratto e 

potranno subire variazioni durante tutto il periodo di esecuzione. Tali variazioni dovranno: 

• essere richieste dal Committente con almeno n. 30 gg di preavviso; 

• essere preventivamente concordate con il Committente qualora richieste dall’Aggiudicatario. 

8. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, sulla base 

della presente indagine di mercato.  

9. IMPORTO DELLA CONCESSIONE   

L’importo presunto della concessione, calcolato sulla base dei dati storici di consumo agli atti 

degli uffici e considerando l’intero periodo di esecuzione contrattuale, è pari ad € 18.344,00 - 

IVA 10 % esclusa, di cui € 0,00 (zero/00) per oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a 

ribasso. Al termine del periodo non è previsto rinnovo né tacito né espresso. 

10. LINGUA IN CUI DEVONO ESSERE REDATTE LE OFFERTE 

Italiana 

11. MODALITÀ DI FINANZIAMENTO 

Esclusivamente a carico degli utilizzatori del servizio 



 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile Dott. Umberto Bertezzolo 

Tel. 045.6335810 - Fax. 045.6335833 
u.bertezzolo@comunemozzecane.it 

12. DURATA DELL’APPALTO 

1 ottobre 2018 – 30 settembre 2021 

13. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

Gli Operatori Economici che intendono partecipare alla presente indagine di mercato devono, 

oltre ad essere in regola con quanto previsto dagli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, possedere 

anche i seguenti requisiti: 

• essere iscritti nel registro delle imprese presso la competente Camera di Commercio 

relativamente all’attività oggetto di affidamento; 

• aver conseguito nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara un 

fatturato complessivo pari o superiore ad € 18.000,00 – IVA esclusa, di cui almeno € 

18.000,00 – IVA esclusa, in forniture analoghe a quelle oggetto dell’appalto, 

specificandone l’importo, il periodo ed i destinatari pubblici e/o privati; 

• applicare, nei confronti dei propri dipendenti condizioni contrattuali, normative e 

retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti collettivi nazionali di lavoro e 

dagli accordi integrativi territoriali degli stessi nonché a rispettare le norme e le 

procedure previste dalla legge, alla data dell’offerta e per tutta la durata del contratto; 

• essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 17 della Legge n. 68/1999. 

L’Ente non valuterà offerte presentate da Ditte che non dimostrino di essere in regola con i 

suddetti requisiti. 

14. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

I soggetti interessati dovranno presentare, mediante consegna a mano, postale o corriere, una 

busta chiusa e sigillata con ogni mezzo sufficiente ad assicurarne la segretezza, controfirmata 

sui lembi di chiusura, sulla quale dovranno essere apposti oltre all’indirizzo dell’Ente, anche i 

dati identificativi del mittente e la dicitura: “NON APRIRE – INDAGINE DI MERCATO 

PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORO TRAMITE DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI – PERIODO 01.10.2018 / 30.09.2021 (CIG: ZE62485F2A)”.  

Detta busta, così come meglio specificato nel successivo punto 15, dovrà contenere: 

A. l’istanza di partecipazione all’indagine di mercato, che dovrà essere presentata 

compilando l’Allegato sub-A; 

B. l’offerta tecnica, che dovrà essere presentata mediante: 

1- schede tecniche e certificazioni igienico sanitarie delle macchine distributrici 

proposte. Le stesse, qualora le macchine siano automatiche, dovranno in particolare 

specificare il numero di prodotti massimo erogabili; 

2- scheda tipologia e marchi di prodotti, caldi e freddi, proposti per la distribuzione; 

3- breve relazione tecnica del servizio offerto indicando almeno: 

3.1- la grammatura presente nelle cialde di caffè erogate  

3.2- la periodicità di rifornimento dei distributori 

3.3- la periodicità di manutenzione ordinaria dei distributori 

3.4- il numero di ore intercorrenti dalla richiesta all’esecuzione degli interventi di 

manutenzione straordinaria e/o riparazione; 

3.5- le eventuali proposte migliorative del servizio. Tali proposte dovranno essere 

adeguatamente dettagliate al fine di consentire una corretta valutazione da parte 

del RUP in sede di comparazione delle offerte ed un effettivo controllo in sede 

di esecuzione contrattuale. 

C. l’offerta economica nella quale dovranno essere indicati i prezzi unitari proposti per 

singolo prodotto. Tale offerta dovrà specificare il costo del prodotto sia al pubblico sia ai 

possessori di chiave elettronica o strumento analogo. 



 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile Dott. Umberto Bertezzolo 

Tel. 045.6335810 - Fax. 045.6335833 
u.bertezzolo@comunemozzecane.it 

Trattandosi di indagine di mercato il RUP, per poter comparare al meglio le offerte 

pervenute, si riserva la facoltà, qualora ritenuto opportuno, di chiedere precisazioni o 

maggiori dettagli relativamente alla documentazione presentata.  

15. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

L’aggiudicazione avverrà mediante affidamento diretto alla migliore offerta individuata sulla 

base dei seguenti elementi negoziali indicati in ordine decrescente di importanza: 

a) migliore offerta qualitativa valutata sulla base dei parametri specificati al precedente art. 

14 comma 3 lettera b) (punti da 3.1 a 3.4); 

b) proposte migliorative maggiormente aderenti alle necessità dell’Amministrazione (art. 14 

comma 3 lettera b) punto 3.5).   

c) migliore offerta economica, con particolare riferimento al prezzo più basso offerto 

all’utilizzo da parte di utenti in possesso di chiave elettronica (o strumento analogo); 

In riferimento al criterio previsto dalla lettera b) verranno in particolare valutate proposte di 

introduzione di particolari innovazioni tecnologiche (es. utilizzo di APP in sostituzione delle 

tradizionali chiavi elettroniche) e l’installazione, con fornitura gratuita, di boccioni d’acqua  

nei locali dell’edificio interessati all’installazione dei distributori. 

16. SCADENZA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

Le offerte dovranno pervenire presso la sede dell’Ente con le modalità di cui al precedente 

punto 14, entro e non oltre il giorno 17.08.2018 alle ore 12.00.  

Si precisa che il rischio per la mancata o ritardata consegna rimane a carico della Ditta 

17. STIPULA CONTRATTO 

Il contratto verrà sottoscritto solamente dopo aver eseguito i dovuti controlli di legge (es. 

regolarità DURC) sottoforma di scrittura privata e verrà repertoriato dall’Amministrazione 

comunale. 

Le parti, poiché la scrittura privata ha per oggetto la fornitura soggetta ad I.V.A., dovuta 

comunque dall'Amministrazione appaltante, danno atto che la stessa sarà registrata solo in 

caso d'uso, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del DPR n. 131/1986 

18. MODALITÀ DI ESECUZIONE E CONTROLLI 

Il servizio fornito dovrà corrispondere a quello proposto in sede di offerta tecnico-economica. 

Durante il periodo di esecuzione l’Ente provvederà, ai sensi dell’art. 31 dle D.Lgs. 50/2016, 

ad eseguire opportune verifiche del coretto adempimento contrattuale 

19. SOPRALLUOGO 

Obbligatorio. La data dovrà essere fissata preventivamente con il RUP. Nessuna 

documentazione a comprova dell’avvenuto sopralluogo dovrà essere inserita nell’offerta da 

parte dell’Operatore Economico.  

20. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Settore Servizi alla Persona 

Dott. Umberto Bertezzolo. Riferimenti: tel. 045.6335810, e-mail 

u.bertezzolo@comunemozzecane.it , PEC u.bertezzolo@pec.comunemozzecane.it ; 

21. RICHIESTE DI INFORMAZIONI 

Mediante richiesta da inviare direttamente al Responsabile Unico del Procedimento 

 

mailto:u.bertezzolo@comunemozzecane.it
mailto:u.bertezzolo@pec.comunemozzecane.it


 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile Dott. Umberto Bertezzolo 

Tel. 045.6335810 - Fax. 045.6335833 
u.bertezzolo@comunemozzecane.it 

22. ULTERIORI INFORMAZIONI 

Con il presente Avviso non è indetta alcuna procedura di gara di affidamento concorsuale e 

non sono previste graduatorie di merito. Lo scopo di tale procedura, infatti, è esclusivamente 

quella di dare pubblicità alle necessità dell’Ente per permettere a tutti gli Operatori Economici 

interessati di avanzare una propria offerta formale da far valutare. Trattandosi di procedura ex-

art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la scelta della Ditta aggiudicataria, nel rispetto dei criteri 

di aggiudicazione elencati nel precedente punto 15 e dei principi elencati nell’art. 4 del Codice 

dei Contratti Pubblici, è pertanto esclusiva prerogativa dell’Ente e la mera partecipazione alla 

procedura non genera in capo ai soggetti partecipanti alcun tipo di diritto 

23. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, ai sensi dell’art. 13 della Legge 196/2003 e smi, esclusivamente 

nell’ambito del presente procedimento 

24. PUBBLICAZIONE 

Il presente avviso è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 

gara e contratti – Bandi di gara e contratti attivi” (link: 

https://servizionline.comunemozzecane.it/c023051/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-

gara/elenco/sezione/attivi) del sito internet istituzionale del Comune di Mozzecane per n. ____ 

giorni consecutivi 

25. ALLEGATI 

Allegato sub - A: istanza di partecipazione all’indagine di mercato  

Allegato sub - B: offerta economica 

 

Mozzecane 31.07.2018 

    

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 

https://servizionline.comunemozzecane.it/c023051/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/attivi
https://servizionline.comunemozzecane.it/c023051/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/attivi


Allegato sub-A 

 

DA INSERIRE IN CARTA INTESTATA 

 

 

         Spett.  

         COMUNE DI MOZZECANE  

         Via C. Bon Brenzoni 26 

         37060 Mozzecane (Vr) 

 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO DI RISTORO TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI – 

PERIODO 01.10.2018 – 30.09.2021 (CIG ZE62485F2A) 

 

 

   Il sottoscritto ___________________________________ nato a __________________________  

il __________________ residente in ____________________ via _________________________  

______________________________________________ codice fiscale ____________________  

in qualità di___________________________________________________________ dell’Impresa 

_______________________________________________________________ con sede legale in 

___________________________ via________________________________________________  

codice fiscale n______________________________partita IVA n__________________________  

telefono______________fax ____________ e-mail _____________________________________  

e-mail pec ______________________________________________________________________  

al fine di partecipare all’indagine di mercato di cui all’oggetto, e consapevole delle sanzioni penali 

previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 

indicate 

DICHIARA 

 

1. che l’Impresa, è iscritta alla CCIAA di __________________________________  per la 

seguente attività__________________________________________________ con i seguenti 

dati: n. di iscrizione __________ , data di iscrizione __________ , forma 

giuridica____________________________________________________________ ;  

2. di aver conseguito nel triennio antecedente la data di pubblicazione dell’Avviso di indagine di 

mercato un fatturato complessivo di € _______________ – IVA esclusa, di cui € 



Allegato sub-A 

 

_____________ – IVA esclusa, in forniture analoghe a quelle oggetto dell’appalto, 

specificandone l’importo, il periodo e i destinatari pubblici e/o privati nel documento allegato 

____(indicare numero del documento allegato)_____ ; 

3. di applicare, nei confronti dei propri dipendenti condizioni contrattuali, normative e retributive 

non inferiori a quelle risultanti dai Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro e dagli accordi 

integrativi territoriali degli stessi nonché a rispettare le norme e le procedure previste dalla 

legge, alla data dell’offerta e per tutta la durata del contratto; 

4. che l’Impresa   (barrare la scelta corretta)  è soggetta    non è soggetta alle norme 

che disciplinano il diritto al lavoro dei soggetti disabili (Legge 68/1999) e che la stessa è in 

regola con gli obblighi in esso previsti; 

5. che per sé, per l'Impresa e per tutti gli Amministratori con poteri di rappresentanza, non 

sussistono cause di esclusione ex art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

6. che non sono presenti cause ostative previste dalla Legge 31.05.65 n. 575 “Disposizioni contro 

le organizzazioni criminali di tipo mafioso, anche straniere” e successive modificazioni ed 

integrazioni nei confronti dei soggetti indicati dal D.P.R. 03.06.1998 n. 252 “Regolamento 

recante norme per la semplificazione dei procedimenti relativi al rilascio delle comunicazioni e 

delle informazioni antimafia”; 

7. che l’Impresa è in regola con i versamenti contributivi previsti dalla vigente normativa; 

8. che l’Impresa non ha ricevuto sentenze o sanzioni che comportino il divieto di contrarre con la 

Pubblica Amministrazione; 

9. che l’Impresa mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative: 

- INPS: sede di _____________________________ , matricola n. ______________ 

- INAIL: sede di ____________________________ , matricola n. ______________ 

10. di essere a conoscenza che la partecipazione alla presente indagine di mercato, non essendo 

procedura di gara, non costituisce proposta contrattuale e, pertanto, non vincola in alcun modo 

l’Amministrazione comunale; 

11.  di essere a conoscenza che la mera partecipazione alla procedura non genera in capo ai soggetti 

partecipanti alcun tipo di diritto. 

 

A TAL FINE PRENDE ATTO 

 

- che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 196/2003, i dati personali raccolti saranno trattati, anche 

con strumenti informatici e telematici idonei a memorizzarli, gestirli e trasmetterli, 

esclusivamente nell’ambito del presente procedimento e saranno archiviati in locali dell’Ente; 



Allegato sub-A 

 

- il trattamento dei dati verrà effettuato in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei 

partecipanti; 

- tali dati sono richiesti in virtù di espresse disposizioni di legge; 

- in relazione al trattamento dei predetti dati i concorrenti possono esercitare i diritti di cui all’art. 

7 del predetto D.Lgs 196/03; 

- titolare del trattamento dei dati personali è l’I.PA.B. Centro Anziani; 

 

Si allega alla presente, oltre alla copia fotostatica del documento di identità in corso di validità 

prevista dall’art. 38, comma 3 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, la seguente documentazione: 

a) _______ 

b) _______ 

c) _______ 

 

 

Luogo e data, ______________       

 

 

TIMBRO e FIRMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


